
 

 
                                                                                                                                                                                                            

 ЧАЛБЫШЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
                                              с.Чалбышево 

31.01.2019.                                                              №37-119р 
 

 
Об утверждении плана нормотворческой деятельности  
Чалбышевского сельского Совета депутатов на 2019 год  
 

 
                   В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Чалбышевского сельсовета, в целях организации 
нормотворческой деятельности,  Чалбышевский сельский Совет депутатов  
          Р Е Ш И Л: 
 
          1.Утвердить план нормотворческой деятельности Чалбышевского 
сельского Совета депутатов на 2019 год согласно приложению. 

1.            2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
сельсовета Бродникова А.В.  
           3.Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Чалбышевского 
сельсовета. 
         
 
 
 
Глава  сельсовета,                                                                                               
председатель сельского Совета депутатов                                     А.В.Бродников                             

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Чалбышевского 

сельского Совета депутатов 

от  31.01.2019 №  №37-119р 

  

 
ПЛАН 

нормотворческой деятельности  
Чалбышевского сельского Совета депутатов на 2019 год 

 

№ 

п/п 

Наименование проекта правового акта Исполнители Срок 

рассмотрения 

1.  Внесение изменений в Решение «О 

бюджете сельсовета на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годов» 

Совет депутатов 

администрация 

январь 

2.  Об утверждении плана нормотворческой 

деятельности Чалбышевского сельского 

Совета депутатов   на 2019 год 

Совет депутатов 

администрация 

январь 

3.  О назначений публичных слушаний по 

вопросу утверждения годового отчета об 

исполнении бюджета Чалбышевского 

сельсовета  за 2018 год 

Совет депутатов 

администрация 

апрель 

4.  О назначении публичных слушаний по 

вопросу внесения изменений в Устав 

Чалбышевского сельсовета   

Совет депутатов 

администрация 

май 

5.  Об утверждении отчета «Об исполнении 

бюджета Чалбышевского сельсовета за  

2018 год». 

Совет депутатов 

администрация 

май 

6.  О внесении изменений в Устав 

Чалбышевского сельсовета 

Совет депутатов 

администрация 

июнь 

7.  О назначении публичных слушаний по 

вопросу рассмотрения бюджета 

Чалбышевского  сельсовета  на 2019 год 

и плановый период 2020-2021 годов. 

Совет депутатов 

администрация 

ноябрь 

8.  О передаче осуществления части 

полномочий по вопросу местного 

значения поселения 

Совет депутатов 

администрация 

ноябрь  

9.  Об утверждении тарифа на доставку дров 

потребителю на 2020год 

Совет депутатов 

администрация 

декабрь 

10.  О бюджете сельсовета на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов. 

Совет депутатов 

администрация 

 декабрь 

11.  Внесение поправок в действующие 

муниципальные правовые акты 

Чалбышевского сельсовета в 

соответствии с федеральным 

законодательством и законодательством 

Красноярского края 

Совет депутатов 

администрация 

По мере 

необходимости 

 


